
 
 
 

Zarządzenie Nr 26/2012 
Rektora Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Tarnowie 

z dnia 23 maja 2012 r. 
 
w sprawie obowiązkowego szkolenia okresowego w zakresie bezpieczeństwa i higieny pracy dla 
pracowników zatrudnionych na stanowiskach dydaktycznych i bibliotecznych w Państwowej 
Wyższej Szkole Zawodowej w Tarnowie. 
 
Na podstawie § 4 ust. 5 i § 37 ust. 1 pk 1) załącznika do zarządzenia Nr 23/2010 Rektora 
Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Tarnowie z dnia 9 kwietnia 2010 r. w sprawie 
wprowadzenia Regulaminu pracy w Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Tarnowie, 
zarządza się co następuje: 
 

§ 1. 
1. Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Tarnowie organizuje szkolenie okresowe w zakresie 
bezpieczeństwa i higieny pracy dla pracowników zatrudnionych na stanowiskach dydaktycznych i 
bibliotecznych.  
2. W szkoleniu obowiązani są uczestniczyć pracownicy dydaktyczni zatrudnieni na podstawie 
umowy o pracę.  
3. Ze szkolenia okresowego może być zwolniona osoba, która spełnia warunki określone w § 15 
ust. 5 Rozporządzenia Ministra Gospodarki i Pracy z dnia 27 lipca 2004 r. w sprawie 
bezpieczeństwa i higieny pracy (Dz. U. Nr 180, poz. 1860 z późn. zm.). 
4. Szkolenie obywać się będzie w terminach, jak w załączniku nr 1 do niniejszego zarządzenia. 
 

§ 2. 
W celu sprawdzenia przyswojenia przez uczestników szkolenia wiedzy objętej programem 
szkolenia oraz organizowania pracy zgodnie z przepisami i zasadami bezpieczeństwa i higieny 
pracy powołuję komisję w następującym składzie: 

1. dr Józef Węglarz, doc. PWSZ – przewodniczący komisji 
2. mgr Roman Żok 
3. dr inż. Ryszard Mysior  
 

§ 3. 
Wykonanie zarządzenia powierza się Kanclerzowi i Sekcji BHP. 
 

§ 4. 
Zarządzenie obowiązuje z dniem podpisania. 
 
 

REKTOR 
 

prof. dr hab. Stanisław Komornicki 

 
 
 
 
 
 
 



                                                                               Załącznik nr 1  
                                                                               Do Zarządzenia Nr 26/2012 
                                                                               Rektora PWSZ w Tarnowie 
                                                                               z dnia 23 maja 2012 r.  
 
 
 

Harmonogram zajęć dla pracowników zatrudnionych na stanowiskach dydaktycznych i bibliotecznych 
 

lp Data szkolenia Temat  
1 
 

19.06.2012 r. 
s. C 302 

  

 godz. 9 00 – 10 30 Zasady udzielania pierwszej pomocy w razie wypadku. mgr Zdzisław Wolak 
 godz. 10 30 – 11 30 Wybrane regulacje prawne z zakresu prawa pracy dotyczące bezpieczeństwa  i 

higieny pracy, z uwzględnieniem: 
a) praw i obowiązków pracowników i pracodawców w zakresie bezpieczeństwa i 
higieny pracy oraz odpowiedzialności za naruszenie przepisów i zasad bhp,  
b) ochrony pracy kobiet i młodocianych, 
c) wypadków przy pracy i chorób zawodowych oraz świadczeń z nimi związanych, 
d) profilaktycznej ochrony zdrowia pracowników. 
Regulacje prawne – wewnętrzne akty prawne dotyczące organizacji pracy, warunków 
bhp oraz p-poż. 

dr Anna Gądek 

 godz. 11 30 – 12 30 Postępowanie w razie wypadków i w sytuacjach zagrożeń np. pożaru, awarii) 
Postęp w zakresie oceny zagrożeń czynnikami występującymi w procesach pracy oraz 
w zakresie metod ochrony przed zagrożeniami dla zdrowia i życia pracowników. 

dr inż. Ryszard Mysior 

 29.06.2012 r. 
s. A 126 

godz. 9 00 – 10 00 

Problemy związane z organizacją stanowisk pracy biurowej, z uwzględnieniem zasad 
ergonomii, w tym stanowisk wyposażonych w monitory ekranowe i inne urządzenia 
biurowe. 

dr inż. Ryszard Mysior 

 godz. 10 00 – 12 00 Egzamin testowy Komisja 
 
 


